АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июня  2018 года №31
307555, Курская область, Хомутовский район,

с. Ольховка
О внесении изменений в постановление администрации

Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской

области №19 от 30.04.2018 года «Об утверждении
порядка определения объема и предоставления
из местного бюджета субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными
и муниципальными учреждениями»
В соответствии со статьей 78 части 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 года №541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и предоставления из местного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
Пункт 11 дополнить следующим содержанием:
«При предоставлении субсидий обязательными условиями их предоставления, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие порядок их предоставления, и договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), являются согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».
   2.Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района
                Н.В.Соболев